ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 20 августа 2024 г. № 418

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 9 июня 2022 г. № 364

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 14 марта 1995 г.

№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июля 2020 г. № 1039 «Об утвер-

ждении Правил определения платы для физических лиц, не проживающих в

населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных

территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установ-

ления случаев освобождения от взимания платы», Законом Республики Тыва от

9 декабря 1996 г. № 645 «Об особо охраняемых природных территориях Рес-

публики Тыва», статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 9 июня

2022 г. № 364 «Об установлении размера платы за посещение особо охраняе-

мых природных территорий республиканского значения – памятника природы

«Озеро Дус-Холь» и государственного природного заказника «Дургенский» –

физическими лицами, не проживающими в населенных пунктах, расположен-

ных в границах указанных особо охраняемых природных территорий республи-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472824&dst=79
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357206&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=35806&dst=100422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=33390&dst=100106&field=134&date=25.06.2024

2

канского значения, и категорий физических лиц, освобождаемых от взимания

такой платы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «памятника природы «Озеро «Дус-Холь» заме-

нить словами «памятников природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь»;

2) в пункте 1:

в абзаце втором слова «памятника природы «Озеро «Дус-Холь» заменить

словами «памятников природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь»;

в абзаце третьем слова «памятника природы «Озеро «Дус-Холь» заменить

словами «памятников природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь»;

3) в пункте 4 после слов «Озеро «Дус-Холь» дополнить словами «, «Озеро

Торе-Холь»;

4) в пункте 6 слова «Ондара У.А.» заменить словами «Монгуша А.К.»;

5) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 9 июня 2022 г. № 364

Р А З М Е Р

платы за посещение особо охраняемых природных

территорий республиканского значения – памятников

природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь» и

 государственного природного заказника «Дургенский»

 – физическими лицами, не проживающими в

населенных пунктах, расположенных в границах

 указанных особо охраняемых природных

территорий республиканского значения

№

п/п

Особо охраняемая природная

территория республиканского

значения

Размер платы за

одно посещение особо

охраняемой террито-

рии республиканского

значения

Лицо, уполномоченное на

взимание платы за посещение

особо охраняемой территории

республиканского значения

1. Функциональные подзоны

размещения объектов капи-

тального строительства и раз-

мещения сезонных объектов,

палаточных городков и стоян-

ки транспортных средств

(кемпинга) памятника приро-

ды республиканского значения

«Озеро Дус-Холь»

100 рублей за одно

посещение

государственное бюджетное

учреждение «Дирекция по особо

охраняемым природным терри-

ториям Республики Тыва»

2. Государственный природный

заказник республиканского

100 рублей за одно

посещение

государственное бюджетное

учреждение «Дирекция по особо

3

№

п/п

Особо охраняемая природная

территория республиканского

значения

Размер платы за

одно посещение особо

охраняемой террито-

рии республиканского

значения

Лицо, уполномоченное на

взимание платы за посещение

особо охраняемой территории

республиканского значения

 значения Республики Тыва

«Дургенский»

 охраняемых природным терри-

ториям Республики Тыва»

3. Памятник природы республи-

канского значения «Озеро То-

ре-Холь»

100 рублей за одно

посещение

государственное бюджетное

учреждение «Дирекция по особо

охраняемых природным терри-

ториям Республики Тыва»   »;

6) в приложении № 2:

в наименовании слова «памятника природы «Озеро «Дус-Холь» заменить

словами «памятников природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь»;

в абзаце первом слова «памятника природы «Озеро «Дус-Холь» заменить

словами «памятников природы «Озеро Дус-Холь», «Озеро Торе-Холь».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар